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یدو این روزها سخت درحال تمرین هستند تا برای شروع  گردان خوان  گار شا
لیگ آماده شوند. برنامه لیگ نشان می دهد سرخپوشان از همان ابتدای 
ی و  مسابقات باید در بهترین شرایط خود باشند و بعد از انجام سه باز
فیفادی نیز این تیم باید وارد مسابقات لیگ نخبگان شود. این یعنی اینکه 
پرسپولیس باید خیلی زودتر از اینها تمریناتش را شروع و تیمش را تکمیل 
می کرد. در کل روند مذاکرات مسئولان باشگاه پرسپولیس برای جذب سرمربی 
یکنان مدنظرشان خیلی کند پیش رفت و حتی ترانسفر عبدالکریم حسن  و باز
هم می توانست سه هفته پیش با همین مبلغ و شرایط انجام شود که در این 
یادی به وجود آمد. در حال حاضر پرسپولیس در دو پست  قضیه هم تاخیر ز
یکن دارد و باید دید پروسه جذب  دروازه و دفاع چپ نیاز مبرمی به جذب باز
یکن در این پست که از چند هفته پیش آغاز شده درنهایت چه زمانی  باز
به سرانجام خواهد رسید. اما قدر مسلم تاوان تاخیرهایی که به وجود آمده 
که با شروع مسابقات لیگ و لیگ نخبگان این  یدو باید پس دهد؛ چرا گار

سرمربی است که باید پاسخگوی نتایج باشد. 

  ناراحتی بازیکنان از احتمال لغو اردو
ی سرخپوشان در هلند  باشگاه پرسپولیس از تقریبا دوماه پیش برای اردو
برنامه ریزی کرد و حسین بادامکی با حضور در این کشور از کمپ مورد نظر 
که از طریق یک اسپانسر در این کشور هماهنگ شده بود، بازدید به عمل آورد. 
در آن مقطع باشگاه پرسپولیس فکر می کرد اوسمار در این تیم ماندنی است 
یکنان هم همگی قراردادشان را تمدید خواهند کرد. از این رو می توانند  و باز
از دهم تیرماه دور جدید تمرینات خود را با نفرات کامل آغاز و بعد از دو 
ی در تهران راهی هلند شوند اما رفتن اوسمار از پرسپولیس و  هفته بدنساز
متعاقب آن جدایی چند سرخپوش باعث شد همه برنامه های این تیم دچار 
کره  گرچه از چند هفته مانده به اتمام لیگ صحبت از مذا مختل شود. ا
کتور و عدم تمایل اوسمار برای ماندن در ایران  ستاره های پرسپولیس با ترا
به گوش می رسید. به هر شکل باشگاه پرسپولیس برای اینکه این تیم با 
تمامی نفراتش راهی هلند شود این اردو را چندبار به تاخیر انداخت. همین 
مساله باعث شده هلندی ها و شرکتی که این اردو را هماهنگ کرده اند از 
کی شوند و دیگر هیچ عذر و بهانه ای را نپذیرند. در شرایط  این مساله شا
فعلی باشگاه پرسپولیس به هلندی ها اعام کرده اند نهم مرداد راهی این 
کشور خواهند شد و گویا به خاطر تکمیل نشدن نفرات تیم باز هم قصد دارند 
این اردو را به تاخیر بیندازند که هلندی ها حاضر به پذیرش آن نیستند. 
یدو این بوده و هست که تیم با تمامی نفراتش راهی هلند شود  کید گار تا

یکن جانشین  و این در شرایطی است که پرسپولیس هنوز در دو پست باز
ی هلند روز  یم جذب نکرده است. شایعه لغو اردو برای بیرانوند و عبدالکر
یکنان مخصوصا  ی باز گذشته جدی تر از قبل شد و این مساله دلخور
بزرگ ترهای تیم را به همراه داشت. هرچند آنها اولین بار نیست با این 
ی پرسپولیس  شرایط مواجه می شوند و در 4 سال اخیر بیش از 5، 6 بار اردو
ی  یش این تیم فقط یک اردو در لحظه آخر لغو شده و در زمان مدیریت درو
گر این اردو  خارجی داشته که در نیم فصل گذشته در دبی بود. احتمالا ا
که او برای این  یدو را هم به همراه خواهد داشت؛ چرا کنش گار لغو شود وا
گفته نماند فصل پیش در همین  اردو حسابی برنامه ریزی کرده است. نا
مقطع نیز این اتفاق تکرار شد و یحیی گل محمدی از اینکه چنین شرایطی 

برای تیمش به وجود آمد حسابی گایه کرد. 

  گاریدو مهاجم نوک می خواهد
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس تفکرات هجومی در ذهن دارد و می خواهد 
یفان فشار آورده و به نوعی  ی دروازه حر تیمش به روش های مختلف رو
ی کناره ها مخصوصا  ی نکند. در همین راستا او غیر از اینکه رو یکنواخت باز
ی  یکنان با کیفیت در تیمش باز کید دارد که باز ی خیلی تا دو مدافع کنار

کنند در خط حمله هم مهاجمی را می خواهد که توانایی بالایی در امر گلزنی 
با روش های مختلف داشته و در عین حال تکنیکی و جنگنده باشد. درست 
یکنی را برای تیمش در خط حمله می خواست. به نظر  مثل اوسمار که چنین باز
یدو در بین مهاجمانی که در اختیار دارد این توانایی را نمی بینید  می آید گار
یکنی که او می خواهد نزدیک هستند. سرمربی  یا حداقل یک نفر آنها به باز
اسپانیایی از مسئولان باشگاهش خواسته بعد از نهایی جذب یک مدافع 
ی جذب مهاجم قرار دهند. گویا خود  چپ و یک دروازه بان تمرکز خود را رو
یدو مهاجمی برای تقویت خط حمله تیمش مدنظر دارد و به زودی نام او  گار
گفته نماند که مسئولان باشگاه پرسپولیس  را به باشگاه معرفی خواهد کرد. نا
همچنان اعتقاد دارند باید سقف قرارداد را رعایت کرده و از این رو نباید 

خیلی خریدهای گران قیمتی داشته باشند. 

  بازگشت عمری و سرلک در شهریورماه؟
یکن خوب خود محمد  پرسپولیس در نیم فصل گذشته مجبور شد دو باز
ی خود را  عمری و میاد سرلک را به ملوان بفرستد تا دوران خدمت سرباز
یکن تمایل چندانی برای ماندن در انزلی ندارند و  سپری کنند. هر دو باز
به این خاطر برای کسر خدمت خود اقدام کردند. به گفته یکی از مسئولان 

یکن به آنها اعام کرده اند که تا اوایل شهریورماه  باشگاه پرسپولیس هر دو باز
موفق به نهایی کردن کارهای خدمت خود خواهند شد و از آن موقع به بعد 
می توانند در تمرینات پرسپولیس حاضر شوند. هرچند شاید این اتفاق تا 
پایان مرداد ماه هم رخ دهد. باشگاه پرسپولیس لیست بزرگسالان خود را به 
یکن به جمع  شکلی تکمیل خواهد کرد که جا برای اضافه شدن این دو باز
سرخپوشان باشد. در این بین عمری انتظار دارد بعد از بازگشت به پرسپولیس 
یش این کار را خواهد کرد یا  قرارداد مالی اش اصاح شود و باید دید رضا درو
نه. طرفین در نیم فصل بر سر این قضیه و اقدام عمری برای رفتن به خدمت 

ی شدیدا به مشکل برخوردند.  سرباز

  تغییری که هیچ کس از آن باخبر نشد
کادر پزشکی پرسپولیس درحالی در فصل جدید تغییر کرد که نه کادر فنی 
در آن نقش داشتند و نه مدیر تیم و حتی کاپیتان ها. درواقع وقتی جدایی 
اوسمار از پرسپولیس قطعی شد، مدیریت باشگاه پرسپولیس بعد از انتخاب 
یدو به عنوان جایگزین او تصمیم گرفتند که کادر پزشکی تیم شان را نیز  گار
تغییر دهند. در این مورد باخبر شدیم یکی از پیشکسوتان نامدار پرسپولیس 
ینه  یش دارد، خواستار انتخاب فرید زر که ارتباط خیلی خوبی با رضا درو
به عنوان رئیس کمیته پزشکی باشگاه می شود. انتخابی که در مورد آن با 
یکنان بزرگتر تیم مشورت نمی شود و آنها بابت این مساله حسابی  مدیر و باز
دلخور هستند. گویا کادر پزشکی قبلی پرسپولیس هم که سال ها در این 
باشگاه حضور داشتند حسابی بابت این اتفاق دلخور بوده و بیشتر از این 
ناراحتند که یک تقدیر کوچک هم از آنها نشد و فقط خبر کنار گذاشتن شان 
گفته نماند برخی جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس را نیز  را شنیدند. نا
ی مدیریت  یادی رو به این پیشکسوت ربط دادند که به نظر می آید تسلط ز

این باشگاه دارد.

  ویزای کدام بازیکنان صادر نشده؟
ی  یکنان تیمش اعام کرده همه چیز برای برگزار باشگاه پرسپولیس به باز
یکن  اردوی تیم شان در هلند فراهم است اما مشکل اینجاست ویزای چند باز
صادر نشده و تا زمانی که این اتفاق رخ نداده ،نمی توانند با تیمی ناقص راهی 
اردو شوند. از قرار معلوم نفراتی چون محمدحسین کنعانی زادگان، سروش 
یکنانی  ... پاسپورت خود را دیر تحویل باشگاه دادند و از طرفی باز رفیعی و
چون علی علیپور و فرشاد احمدزاده هم یک هفته است سرخپوش شده اند و 
یکنان ظرف یکی دو  گر ویزای این باز ویزای آنها نیز هنوز صادر نشده است. ا
ی سرخپوشان وجود دارد،  ی اردو روز آینده صادر شود آن وقت امکان برگزار
گفته نماند  گر مشکل واقعا عدم صدور ویزای چند سرخپوش باشد. نا البته ا
یکنان مدنظرش در  ی تیمش موافقت خواهد کرد که باز یدو زمانی با اردو گار

پست های مختلف جذب شده باشند.

دلخوری بازیکنان پرسپولیس از قوت گرفتن شایعه لغو اردو

گاریدوهمچنانمهاجممیخواهد
عمری و سرلک در راه بازگشت؟

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

با اعام نام مهدی رحمتی به عنوان سرمربی تیم هوادار تکلیف نیمکت ۱6 
تیم حاضر در رقابت های لیگ بیست وچهارم مشخص شد. حالا با توجه به 
قرعه کشی صورت گرفته تیم ها وضعیت خود را برای شروع هفته اول می دانند 
ی راحت تر کند. با این  و این می تواند کار مربیان را برای تمرینات آماده ساز
یکنان مورد نظر را  حال برخی مربیان هنوز ترکیب تیم خود را نشناخته و باز
ی  جذب نکرده اند. اما رقبا مربیان خود را زودتر شناختند، در حال آماده ساز
ی را آغاز کرده  یکنان مورد نیاز اردوهای آماده ساز بوده و عاوه بر جذب باز
و از سایرین جلوترند. این طور به نظر می رسد که شاید مربیانی که دیرتر تیم 
خود را شناختند کار سخت تری داشته باشند اما تجربه نشان می دهد برای 
ک های متفاوتی وجود دارد و دیر شروع کردن به  موفقیت در لیگ ایران ما
هیچ وجه مانعی برای موفقیت نیست. درست مثل اتفاقی که برای مهدی 
تارتار و باشگاه ملوان در فصل گذشته افتاد. آنها با وجود اینکه در آخرین 
لحظات نقل و انتقالات خود را شناختند جزء بهترین های لیگ بوده و 

عملکرد موفقیت آمیزی را از این مربی شاهد بودیم. 

  تغییرات گسترده فصل قبل
ی که ۲۷ مربی در طول  لیگ فصل گذشته ۲۹ تغییر مربی به خود دید به طور
۳۰ مسابقه هدایت تیم های مختلف را برعهده داشتند و فقط هشت نفرشان 
ثابت بودند. تیم های پیکان و صنعت نفت که فصل گذشته به لیگ پایین تر 
سقوط کردند جزء تیم هایی بودند که در حفظ سرمربی خود ثبات نداشته و 
نیمکت خود را دستخوش تغییر کرده بودند. پیکانی ها که لیگ را با رسول 
خطیبی آغاز کرده بودند در میان راه سکان هدایت را به رضا عنایتی سپردند 
این تغییر اما برای آنها کارساز نبود و درنهایت به لیگ پایین تر سقوط کردند. 
صنعت نفت اوضاع به مراتب بدتری نسبت به پیکان داشت. آنها کار را با 
یسی که فصل قبل برایشان معجزه کرده بود آغاز کردند اما از همان ابتدا  و
یادی متوجه عملکرد این مربی در نقل و انتقالات بود. درنهایت  انتقادهای ز
ی زاده و پس  یسی تا نیم فصل بیشتر طول نکشید و بختیار عملکرد ضعیف و
از آن کمالوند جانشین او شدند، اما قرعه سقوط به نام صنعت نفت درآمده 
بود و این تغییرات نه تنها مانع سقوط نشد بلکه آنها را با شیب تندتری به 
سوی لیگ یک هل داد. به جز این دو تیم که با وجود تغییر مربی به لیگ یک 
ی نیمکت خود داشتند. جالب  سقوط کردند شش تیم دیگر نیز تغییراتی رو
است که این شش تیم به طور کلی ۱6 مربی را در بین خود جابه جا کردند که 
، مس و هوادار با دو تغییر  کتور رکورد قابل توجهی است. تیم های پیکان، ترا
ی که پرسپولیس  ی نیمکت های خود دیدند. به طور کمترین چالش را رو
کتور به دلیل  بعد از یحیی گل محمدی نیمکتش را به اوسمار ویرا سپرد، ترا
جدایی خمز چند هفته پایانی را با حمید مطهری به کارش ادامه داد. مس 
کت الهامی کرد و هوادار که  تقریبا از نیم فصل دوم نوید کیا را جانشین سا
همان هفته های ابتدایی با محمود فکری چالش های بسیاری داشت مسعود 
شجاعی را به جای او نشاند. جالب است که دو تیم فولاد و نساجی که هر 
دو تقریبا از جمله فانوس به دستان لیگ فصل گذشته بودند، هرکدام چهار 

یان آغاز  تغییر طی یک فصل روی نیمکت خود مشاهده کردند. فولاد با منصور
ی نیمکت خود دید و نساجی  یسی را رو ، آل نعمه و و کرد اما در ادامه مارتینز
که با رحمتی شروع کرده بود نیمکت خود را در چند نوبت به رضایی، آلکاراز 
کتور سایر  و درنهایت  اللهامی سپرد . جالب است که به جز پرسپولیس و ترا
ی نیمکت خود داشتند در نیمه پایینی جدول بودند  تیم هایی که تغییراتی رو
و این نشان می دهد گرفتن یک تصمیم اشتباه می تواند نیمکت یک مربی را 

تا این حد متزلزل کرده و جایگاه تیم را به خطر بیندازد. 
با وجود داستان های غم انگیز نیمکت تیم های لیگ برتری در فصل گذشته 
اما هشت تیم با مربی خود از ابتدا تا انتهای فصل همراه بودند. آلومینیوم 
 ، ک، استقال تهران، استقال خوزستان، ذوب آهن، سپاهان، شمس آذر ارا
گل گهر و ملوان جزء تیم هایی بودند که با سرمربی خود به کار خود ادامه داده 
و اغلب شان در نیمه بالایی جدول قرار داشتند. از این بین چهار مربی در 

انتهای فصل از تیم شان جدا شدند. 

  تغییرات جدید
در آستانه فصل بیست وچهارم هشت تیم سرمربی خود را تغییر دادند که در 
این بین نام پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل گذشته بیش از سایرین مورد 
 ، ، شمس آذر کتور ، ترا توجه قرار گرفته است. به جز پرسپولیس تیم های هوادار
فولاد، استقال خوزستان، ملوان و گل گهر نیز سرمربیان خود را تغییر دادند. 
کتور )با حمید مطهری(،  تغییر مربی با توجه به نتایج ضعیف تیم های ترا
فولاد و گل گهر با توجه به هزینه ای که کرده بودند منطقی به نظر می رسید 
اما در سایر تیم ها پیش بینی می شد که مربیان به کارشان ادامه دهند ولی 
کتور با حمید مطهری که از ابتدا نام دستیار  این طور نشد. طبیعی بود که ترا
یسی شنیده  ی او گذاشته بود ادامه نمی دهد. در فولاد هم زمزمه جدایی و را رو
می شد و طبیعی بود که گل گهری ها نیز تصمیم 

جدیدی درمورد نیمکت خود 
، ملوان  بگیرند. درمورد شمس آذر
و حتی هوادار تغییر مربی اصا 
قابل پیش بینی نبود اما ظاهرا 

ی  لش ها چا

ی نیمکت  این سه تیم بوده  است.  مالی اصلی ترین دلیل تغییر رو

  باثبات ها بهتر عمل کردند
ن  ا به عنو ن  ستا ز خو ل  ستقا ا و  ر  ذ شمس آ ی  تیم ها شته  گذ فصل 
بی خود وارد مسابقات شدند. شمس آذر از  تازه لیگ برتری شده ها با مر
اعتماد به دقیقی نتیجه خوبی گرفت و استقال خوزستان نیز درنهایت 
با پورموسوی در لیگ برتر ماند. از این رو دو تیم تازه وارد خیبر خرم آباد و 
ی رقبای فصل گذشته با مربیان قبلی  چادرملوی اردکان نیز با تقلید از رو
ی در لیگ برتر این دو  ادامه داده و همچنان رضا مهاجری و سعید اخبار
تیم را هدایت می کند. استقال بعد از همه حواشی که متوجه جواد نکونام 
بود بالاخره با این مربی به کارش ادامه داد. آلومینیوم و ذوب آهن نیز با توجه 
به نتایج مقبولی که حسینی و ربیعی کسب کرده بودند این مربیان را در 
تیم خود حفظ کردند. با وجود اینکه حسینی پیشنهادهای دیگری داشت 
و برخی حواشی متوجه ربیعی بود اما مدیران این دو باشگاه به دلیل مدتی 
که از قرارداد آنها باقی مانده بود، به مربیان شان اجازه فسخ ندادند. سپاهان 
ینه دیگری بگردد. مورایس به دلیل  اما به نظر می رسید باید به دنبال گز
عدم رضایت از شرایط این تیم به لحاظ مختلف، سپاهان را ترک کرد اما 
مدیران این باشگاه طی رایزنی هایی که انجام دادند او را مجاب کردند 
طبق قرارداد یک فصل دیگر به کارش در این تیم اصفهانی ادامه دهد. 
دیگر تیمی که به کارش با سرمربی فصل گذشته ادامه داد مس رفسنجان 
که از میانه راه نویدکیا را به خدمت گرفتند از  است. مسئولان این تیم 
عملکرد او رضایت دارند. آنها هرچند فصل پیش به نتیجه ای بهتر از 
دهم دست پیدا نکردند اما شرایط به خوبی برایشان پیش رفت و براساس 
سیاست های باشگاه تصمیم گرفتند نویدکیا را حفظ کنند. نساجی نیز 

هرچند دیر اما کارش را با الهامی آغاز کرد. آنها فصل 
گذشته بحران نیمکت را داشتند و به لطف 

حضور الهامی در لیگ برتر ماندنی شدند و 
مدیران این باشگاه به پاس زحماتی که 

این مربی فصل گذشته برایشان 
کشید قرارداد او را 

تمدید کرده در فصل جدید نیز با این مربی به کارشان ادامه می دهند. 

  تغییرات در 8  تیم
با شروع فصل جدید هشت تیم مربی خود را تغییر دادند. از بین مربیانی 
که فصل قبل تیم دیگری داشتند و حالا به استخدام تیم دیگری درآمدند 
می توان مهدی رحمتی، سعید دقیقی، یحیی گل محمدی و مهدی تارتار را 
، پرسپولیس  نام برد. مربیانی که فصل پیش به ترتیب در نساجی، شمس آذر
و ملوان مشغول به کار بودند اما با یک چرخش بزرگ مسیر خود را تغییر داده 
، ملوان، فولاد و گل گهر فعالیت خواهند کرد. دقیقی  و حالا در تیم های هوادار
و تارتار جزء مربیانی بودند که در طول فصل عملکرد خوبی داشته و تا پایان 
رقابت ها در تیم خود حضور داشتند. یحیی گل محمدی اما با تصمیم خود 
استعفا داد و پس از نیم فصل خانه نشینی با حواشی بسیاری به فولاد پیوست. 
هوادار نیز با به خدمت گرفتن مهدی رحمتی که در ابتدای فصل گذشته 
تیم داشت به نوعی در این چرخش مربیان سهیم بود. رحمتی هرچند بعد 
از جدایی از نساجی موفق نشد هدایت تیم دیگری را برعهده بگیرد اما با 
شروع فصل جدید این شانس را دارد تا با هوادار وارد مسابقات شود. بدون 
شک حضور هر چهار مربی در تیم های جدیدشان چالش جذابی است که 

می تواند تنور رقابت های لیگ برتر را داغ کند. 

  تازه واردهای خارجی
ی چهار تازه وارد دارد و به جز این چهار نفر سایر مربیان  لیگ فصل جار
 ، یدو یار زارع، کارلوس گار فصل گذشته نیز در لیگ فعالیت داشتند. ماز
گان اسکوچیچ تازه واردهای لیگ برتر هستند. از این  یچ و درا گ بژوو میودرا
جمع زارع و اسکوچیچ پیش از این سابقه حضور در لیگ برتر را داشتند اما 
کنون سابقه  ی که تا دو مربی دیگر جزء تازه واردها به حساب می آیند به طور
حضور در لیگ برتر ایران را نداشته و برای اولین بار است که این لیگ 

جذاب را تجربه می کنند. 
زارع که حالا هدایت تیم شمس آذر را 
برعهده گرفته است بعد از یک فصل 
همراهی تیم ملوان در لیگ برتر فصل 
گذشته خانه نشین بود و این فصل دوباره 
به چرخه لیگ برتر برگشته است. اسکوچیچ 
هم بعد از اینکه از تیم ملی جدا شد، چند وقتی در فوتبال ایران 
کتور  کار نکرد و حالا پس از فعالیت در کشورش به ایران برگشته و سرمربی ترا
خواهد بود. حضور این مربی که در فوتبال ایران مخالفان و موافقانی دارد در 
یادی همراه باشد.  کتور می تواند با حواشی و جذابیت های ز تیم پر هوادار ترا
یچ مونته نگرویی دو تازه وارد  یدو سرمربی اسپانیایی پرسپولیس و بوژوو گار
واقعی لیگ ایران به حساب می آیند که با توجه به عدم شناخت از فوتبال 
کشورمان و لیگ ایران با چالشی سخت روبه رو هستند. با حضور این دو 
مربی در کشورمان شمار مربیان خارجی حاضر در لیگ ایران به چهار نفر 
می رسد که به جز استقال خوزستان سه تیم دیگر همواره جزء مدعیان بوده 
و می توان این طور تعبیر کرد که نیمه بالایی جدول در تسخیر خارجی هاست 
ی نیمکت خود  و به جز استقال سه مدعی دیگر از مربیان غیر بومی رو

استفاده می کنند. 

چرخه مربیان لیگ برتر با ۸ تازه وارد تغییر کرد
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